et veracior opinio ē dñm post illud miraculum discipulos vocasse occulte. et occulte p̄dicasse vsq; ad iohannis incarcerationem sed post publice. Et hūc ordinē psequemur sine alterius ordinis p̄iudicio.

De mutatione aque in vinum.

Capitulum. XXXVIII.

Et facte sunt nuptie

in chana galilee. id ē. in vico galilee sic dicto. Et erat mater iesu ibi. et vocatus ē iesus ad nuptias et discipuli ei' q; dāz scz futuri discipuli. q; ad verbū iohannis iā plures audiebant eū occulte qui post oīno secuti sūt eū. Nō ē vocat' ioseph. s; maria. Un' et q; dā dicunt ioseph fuisse mortuum. et virginē transisse in custodiā filij. q; nec etiā deinceps legit' de eo in euāgelio. Qd si nō dum mortu'. tñ certū est q; in passione dñi mortuus erat. q; vxor ei' alij cōmendata ē. Quidam autumant has nuptias fuisse iohannis euangelistę. et ideo vocata ē maria. q; matertera eius. et dñs quia cōsobrin' ei' et dicunt q; dominus euz volentē n̄bere. ex his nuptijs vocauerit: qd certū nō est. Et deficiente vino. dixit mater iesu ad eū: Vinum non habent. q; d. das ei vinum. Respōdit iesus: Quid mihi et tibi ē mulier: Nō dum venit hora mea. Licet mulier sit quasi adiectiuū nomen fractionis. quasi mollior tamen quandoq; nomen sexus est. maxime quando virgo viri potēs est. Et est sensus. Vis fieri miraculum. sed ad hoc agendum quid habeo tecū cōmune. quasi diceret. Ex natura tibi cōmuni non ago hoc. sed in hora passionis que nondum venit. ex cōmuni natura mihi et tibi patiar. Nec est credēdū h' m geneaticos. hoc dixisse dominū. qui putant vnūquēq; horam suam mortis habere inenitabilem. h' m horam constellationis in qua natus est. sed vocauit horam suam. id est. a se dispositam. Volūtate enī mortu' ē nō necessitate. Erant aut' ibi sex lapideę hydrie. id ē. vasa aquatica posite h' m purificationem iudeoz. Crebro iudęi baptizabāt vasa epulatozia. et si casu aliquid tangerēt

impundū nisi loti nō comederent. Erant ergo posite. vt si forte ptigisset aliquē de conuiuiis oportere lauari aquā haberent paratam. Impleuerunt aut eas mīstri aqua ad p̄ceptū dñi. et tulerūt aquā vinū factaꝝ architriclino. i. p̄mati iter p̄uātes ī triclinio Tricliniū quidā dicūt fuisse domū tricameratā. vel tres habentē testudines sub quib⁹ discūbebāt. Vel forte tres erant ibi mensaꝝ ordines. vt in refectorijs fieri solet. Et cōmēdauit architriclin⁹ vini bonitatē. Post in cōi cōmendauerūt oēs miraculi nouitatē. Hoc enī initio signoz māifesta uit iesus glam suā. Rec. dī hoc eē initium quī et p̄ri⁹ signa fecisset. nascēdo de virgīe. magos stellā p̄uā ducēdo. xl. dieb⁹ 7 noctibus ieiunādo. 7 hmōi. S; hoc fuit primū publice 7 ad publicandū factū. Vel p̄mū factū in chana galilēe.